Договор №56
на утилизацию люминесцентных ламп

	г. Ульяновск
	11 декабря 2023 года

ООО «Свет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Алтуховой Натальи Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Утиль», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Солнцева Дмитрия Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет  комплекс услуг, связанных с организацией сбора, вывоза и обезвреживанием (демеркуризацией) отработанных  ртутьсодержащих ламп.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Принимать заявки на вывоз и обезвреживание ртутьсодержащих ламп согласно п. 1.1. по факсу 256-534.
2.1.2. На основании заявки  Заказчика предоставить во временное пользование или поставить (продать) требуемое количество  специальной тары для сбора, хранения и транспортирования на переработку  отработанных ртутьсодержащих ламп.

2.1.3. По заявке  Заказчика  предоставлять транспорт и специальную тару для перегрузки и транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп. Вывоз ртутьсодержащих ламп Заказчика  производить по согласованному  с Заказчиком графику после поступления оплаты  на расчетный счет Исполнителя.

2.1.4. В случае привлечения субподрядчиков нести полную ответственность за качество выполняемых субподрядчиками работ.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплачивать счета Исполнителя, выставляемые на основании заявок Заказчика за  предоставляемые услуги, в течение 3 рабочих дней.

2.6. В случае  отсутствия   специальной  тары  для  сбора,  хранения   и  транспортирования   на  переработку  отработанных ртутьсодержащих ламп оплатить стоимость услуги по предоставлению специальной тары для хранения,  перегрузки и транспортирования ламп на основании действующего Прейскуранта цен Исполнителя (Приложение № 1 к настоящему договору) на день подачи заявки.

2.7. Своевременно   информировать   Исполнителя   об   оплате   счетов   и   подавать   заявки    на   вывоз отработанных ртутьсодержащих ламп.

2.8. При вывозе ртутьсодержащих ламп транспортом Исполнителя обеспечить затаривание (упаковку) отработанных ртутьсодержащих ламп и погрузку специальной тары в автомобиль.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Исполнитель приступает к выполнению обязательств, связанных с предоставлением во временное пользование или поставкой (продажей) Заказчику специальной тары, вывозом и переработкой отработанных ртутьсодержащих ламп  после 100% оплаты Заказчиком счета Исполнителя, который выписывается на основании заявки Заказчика.

3.2. Стоимость услуг определяется на основании Прейскуранта  цен Исполнителя, действующего на момент выставления счета за оказываемые услуги на основании заявки Заказчика.

4. Порядок выполнения и приема работ
4.1. При вывозе отработанных ртутьсодержащих ламп  транспортом Исполнителя,  вывоз осуществляется  по заявке Заказчика  в срок не более 3  рабочих дней после поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя

4.2. При приеме отработанных ртутьсодержащих ламп  подписывается двусторонний акт выполненных работ. С момента приема-передачи  отработанных ртутьсодержащих ламп права собственности на эти лампы и ответственность за обращение с ними переходят от Заказчика к Исполнителю.

4.3. В случае обнаружения в специальной таре не заявленного  боя  ртутьсодержащих  ламп, все лампы в специальной таре считаются  боем и подлежат оплате по  расценкам боя согласно Прейскуранту Исполнителя, действующего на момент приема ртутьсодержащих ламп.

4.4. Согласование с Заказчиком даты вывоза  ртутьсодержащих ламп транспортом Исполнителя проводится сторонами  после поступления оплаты за  транспортные услуги на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Работа считается выполненной после подписания представителями Заказчика и Исполнителя двустороннего акта выполненных работ (Приложение № 2 к настоящему договору).
5.Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения Заказчиком  обязательств по сдаче ртутьсодержащих отходов  в течение срока действия договора, договор считается расторгнутым.

5.2. В случае нарушений условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласии, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Ульяновска в соответствии с законодательством РФ.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии со статьей 401 части первой ГК РФ, стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств.
7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 11 декабря 2024 года.
7.2. При отсутствии письменного обращения одной из Сторон, сделанного не позднее, чем за 30 до истечения указанного в п.7.1. срока, о намерении расторжения настоящего договора, договор автоматически пролонгируется на очередной календарный год.

Подписи и реквизиты сторон